



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Coraz bliżej skanalizowania aglomeracji Mława**

Publikowane od

24.06.2016 00:00:00

Publikowane do

24.07.2016 00:00:00



Temat zbliżającej się budowy kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Mława zdominował środowe (22 czerwca) zebranie mieszkańców osiedla Warszawska. Zgodnie z wymogami unijnymi inwestycja ta musi zostać zrealizowana do końca 2017 roku.

Burmistrz Sławomir Kowalewski przedstawił obecnym na zebraniu założenia planowanej inwestycji. – Mamy wybudować 20 kilometrów kolektorów sanitarnych z przykanalikami do 31 grudnia 2017 r. Wartość zadania to 27 200 000 zł. Unia postawiła taki warunek, że jeśli się z tym nie uporamy w terminie, to od 1 stycznia 2018 r. będziemy płacić dotkliwe kary – wyjaśniał Sławomir Kowalewski. Jak informował, 29 stycznia br. miasto złożyło wnioski o dofinansowanie inwestycji. Ma ono wynieść 14 200 000 zł, jak więc łatwo obliczyć, miasto będzie musiało dołożyć do tego przedsięwzięcia 13 000 000 zł.

Budowa kanalizacji sanitarnej ma dotyczyć terenu tzw. aglomeracji Mława (obszar miasta bez rejonów najbardziej peryferyjnych i charakteryzujących się najmniejszą gęstością zaludnienia). Dzięki tej inwestycji sieć kanalizacji obejmie w sumie 95 proc. mieszkańców, a taki właśnie wymóg stawia przed miastami Unia Europejska. Prace będą prowadzone na obszarach ulic: Olesin, Ogrodowej, Olszynowej, Kruczej, Sadowej i Zabrody (ok. 3 165 m); Żabieniec, Okólnej, Nowowiejskiej i części Piaskowej (ok. 2 175 m); Wiśniowej, Malinowej, Poziomkowej i pozostałej części Piaskowej (ok. 995 m); Łąkowej, Spokojnej i Karczka (ok. 443 m); Stefana „Grota” Roweckiego, Pogorzelskiego, Cichej, Szwejkowskiego, Anyszki, Leszczyńskiego i części Kościuszki (ok. 2 522 m); Brukowej, Brackiej, Kościelnej, Krajewskiego, Mickiewicza, Przyrynek, Rynkowej, Kaplicznej i części Piłsudskiego (ok. 3 811 m); Jasnej i Nowej (ok. 999 m) oraz Akacyjowej, 20 Dywizji Piechoty WP, Biskupa Leona Wetmańskiego, Kazimierza Pużaka, Górnej, Majora Sergiusza Grudkowskiego, Ojca Bernarda Kryszkiewicza, Tadeusza Jasińskiego, Wiktora Altera, Ciechanowskiej, Podgórznej, Ostaszewskiego, Górnej i Cmentarnej (ok. 5 717,5 m).

Kanalizacja zostanie wybudowana w pasach drogowych, a mieszkańcy posesji przy wymienionych ulicach będą zobowiązani się do niej podłączyć. – Za kilka dni podpiszemy umowę. 2500 rodzin musi się przyłączyć. Jeśli będzie z tym problem, stracimy dofinansowanie – podkreślał w środę burmistrz. Nie ukrywał, że to dla niego trudny temat, duży wydatek a efekt nieoczywisty. – Jako burmistrz muszę myśleć także o takich sprawach, choć za budowę kanalizacji idą potężne pieniądze, których

nie widać. Wolałbym budować ulice, chodniki, ale mamy unijne zobowiązania - argumentował.

Prosił też mieszkańców o cierpliwość i wyrozumiałość ze względu na utrudnienia w ruchu, jakich w związku z planowaną inwestycją należy się spodziewać. - Wybudowanie kolektorów jest jednak milowym krokiem w kierunku wybudowania ulic, jakich potrzebujemy. Liczę na to, że przetarg wyłoni firmę najbardziej sprawną, która spowoduje, że uciążliwości będzie jak najmniej - mówił Sławomir Kowalewski.

Podczas zebrania poruszono także szereg innych ważnych dla mieszkańców osiedla tematów. Pytali oni na przykład o możliwość zmiany organizacji ruchu przy Zespole Placówek Oświatowych nr 1. Burmistrz przypomniał, że zarządcą ul. Warszawskiej jest Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich i to on decyduje, co na niej można zrobić, a czego nie. - My możemy tylko wnioskować. Marszałek i jego służby mają swoje procedury.

Od czasu poprzedniego zebrania osiedla Warszawska, Zespół Placówek Oświatowych nr 1 wzbogacił się o kompleks boisk, co mieszkańcy na środowym spotkaniu docenili (przypominamy, że obiekt jest ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców - nie tylko uczniów „Jedynki”).

**Krzysztof Napierski / UMM**

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/coraz-blizej-skanalizowania-aglomeracji-mlawa>